



* Informations fournies par Phytocontrol

Reference	Produit	Objet	Date	Notifié par	Notification	Règlementation *
2022.4441	alcoholic beverages	presence of allergen almond not declared in alcoholic beverage from Italy	29-07-2022 15:40:15	Italy	alert notification	A étiqueter
2022.4362	cephalopods and products thereof	cadmium in chilled shortfin squid (<i>Illex illecebrosus</i>) from Spain	27-07-2022 09:36:16	Italy	information notification for attention	1 mg/kg
2022.4451	cocoa and cocoa preparations, coffee and tea	pesticide residues in tea from China	29-07-2022 17:33:38	France	border rejection notification	Tolfenpyrad = 0,01 mg/kg
2022.4427	cocoa and cocoa preparations, coffee and tea	Unauthorised pesticide residue (dinotefuran) in black tea.	29-07-2022 14:09:40	Finland	border rejection notification	Dinotefuran = 0,01 mg/kg
2022.4426	cocoa and cocoa preparations, coffee and tea	Unauthorised pesticide residues (dinotefuran, chlorpyrifos) in Oolong tea.	29-07-2022 14:03:29	Finland	border rejection notification	Dinotefuran = 0,01 mg/kg Chlorpyrifos = 0,01 mg/kg
2022.3653	cocoa and cocoa preparations, coffee and tea	salmonella in herb tea	29-07-2022 11:38:25	Slovenia	information notification for follow-up	Absence/25g
2022.4439	crustaceans and products thereof	Detection of vibrio vulnificus in frozen raw shrimps	29-07-2022 15:18:15	France	information notification for attention	-
2022.4430	dietetic foods, food supplements and fortified foods	unauthorised novel food ingredient cannabidiol (CBD) in CBD oil	29-07-2022 14:20:34	Belgium	information notification for follow-up	-
2022.4410	dietetic foods, food supplements and fortified foods	unauthorised novel food ingredient cannabidiol (CBD) in CBD oil from France	28-07-2022 16:01:31	Belgium	information notification for follow-up	-
2022.4402	dietetic foods, food supplements and fortified foods	9,9 ± 4,95 mg/kg (2-chloro-ethanol (expr. as ethylene oxide)) un food supplement ElmiGone from USA	28-07-2022 15:00:07	Latvia	information notification for attention	0,1 mg/kg
2022.4318	dietetic foods, food supplements and fortified foods	DMBA in food supplements from the United States of America	25-07-2022 11:28:46	Germany	information notification for attention	-
2022.4351	feed additives	High content of mercury in dl-Methione	26-07-2022 15:36:58	Austria	information notification for follow-up	0,2 mg/kg
2022.4445	feed materials	Salmonella spp in organic soybean press cake from China	29-07-2022 16:32:31	Germany	information notification for follow-up	Absence/25g
2022.4416	feed materials	Enterobacteriaceae in dog chews from Brazil, via the Netherlands	28-07-2022 17:15:23	Germany	information notification for follow-up	300 UFC/g
2022.4414	feed materials	chlorpyrifos in sunflowerseeds from Hungary	28-07-2022 16:54:51	Belgium	alert notification	0,01 mg/kg
2022.4349	feed materials	Salmonella in chicken by-products from Belgium	26-07-2022 15:07:17	Belgium	information notification for follow-up	Absence/25g
2022.4332	feed materials	Salmonella in complete feed for dogs	25-07-2022 17:26:26	Belgium	information notification for follow-up	Absence/25g



* Informations fournies par Phytocontrol

Reference	Produit	Objet	Date	Notifié par	Notification	Règlementation *
2022.4398	fish and products thereof	Unauthorised substance malachite green in frozen catfish (<i>Clarias macrocephalus</i>) from Vietnam	28-07-2022 12:51:57	France	alert notification	Non autorisé
2022.4393	fish and products thereof	falta de hermeticidad en conservas de sardina de Marruecos / lack of hermeticism in canned sardine from Morocco	28-07-2022 11:50:03	Spain	border rejection notification	-
2022.4407	food additives and flavourings	Unauthorised colours (Acid Yellow 36, Auramine O, Orange II) in food colouring powder.	28-07-2022 15:45:46	Finland	alert notification	Non autorisé
2022.4400	food additives and flavourings	Unauthorised colours in food colouring powder	28-07-2022 14:27:45	Finland	border rejection notification	Non autorisé
2022.4328	food additives and flavourings	Unauthorized colours (E 128 - Red 2G, Rocceline, Orange II) in cinnamon extract from India	25-07-2022 16:07:56	Luxembourg	border rejection notification	Non autorisé
2022.4450	fruits and vegetables	unauthorised substance carbendazim in chili peppers from Uganda	29-07-2022 17:20:14	Sweden	border rejection notification	0,1 mg/kg
2022.4442	fruits and vegetables	level of aflatoxins exceeding limits in figs from Turkey	29-07-2022 15:57:02	France	border rejection notification	B1 = 6 µg/kg ΣAfla = 10 µg/kg
2022.4354	fruits and vegetables	MRL exceedance for chlorpyrifos-methyl residues in grapefruit from Turkey	26-07-2022 16:33:25	Poland	information notification for attention	0,01 mg/kg
2022.4342	fruits and vegetables	Exceedance of the maximum residue level (MRL) for pesticides: chlorpyrifos and lambda-cyhalothrin in Apple chips from Uzbekistan	26-07-2022 11:22:42	Poland	border rejection notification	LMR sur pommes fraîches : Chlorpyrifos = 0,01 mg/kg Lambda-cyhalothrine = 0,08 mg/kg
2022.4337	fruits and vegetables	Buprofezin in fresh green pepper from Turkey	26-07-2022 10:47:41	Denmark	information notification for attention	0,01 mg/kg
2022.4325	fruits and vegetables	Ethephon in mangos from the Dominican Republic	25-07-2022 14:55:29	Austria	information notification for attention	0,05 mg/kg
2022.4406	herbs and spices	Cypermethrin, fenaminophos, imidacloprid residues in fresh basil from Israël	28-07-2022 15:29:51	Belgium	alert notification	Cyperméthrine = 2 mg/kg Fenaminophos = 0,02 mg/kg Imidaclopride = 0,05 mg/kg
2022.4394	herbs and spices	Salmonella spp. en laurel de Turquie/ salmonella spp in Laurel from Turkey	28-07-2022 11:50:50	Spain	border rejection notification	Absence/25g
2022.4381	herbs and spices	Chlorpyrifos in parsley from Poland	27-07-2022 15:58:17	Germany	information notification for attention	0,01 mg/kg



* Informations fournies par Phytocontrol

Reference	Produit	Objet	Date	Notifié par	Notification	Règlementation *
2022.4338	herbs and spices	Lufenuron and penthiopyrad residues in fresh mint from Israel	26-07-2022 11:13:10	Belgium	information notification for follow-up	Lufenuron = 0,02 mg/kg Penthiopyrad = 0,01 mg/kg
2022.4336	herbs and spices	Depasire LMA pentru clorat in coriandru boabe/// Unauthorised substance chlorate in coriander seeds from Russia via Germany	26-07-2022 09:55:00	Romania	alert notification	0,07 mg/kg
2022.4436	meat and meat products (other than poultry)	High bacterial counts and detection of STEC/VTEC/EHEC in chilled lamb rump steaks from New Zealand	29-07-2022 14:43:34	Germany	information notification for follow-up	Absence/25g
2022.4431	meat and meat products (other than poultry)	STEC (stx+;eae+) in minced meat	29-07-2022 14:29:32	Belgium	information notification for attention	Absence/25g
2022.4429	meat and meat products (other than poultry)	Spoilage and increased total microbial count in chilled leg of lamb from New Zealand	29-07-2022 14:19:35	Germany	information notification for attention	-
2022.4420	meat and meat products (other than poultry)	Listeria monocytogenes in ham	29-07-2022 10:07:28	Switzerland	alert notification	Non détecté/25g
2022.4413	meat and meat products (other than poultry)	Salmonella spp on halal minced steak	28-07-2022 16:42:31	France	alert notification	Absence/25g
2022.4412	meat and meat products (other than poultry)	STEC (stx+;eae+) in horse meat	28-07-2022 16:37:12	Belgium	information notification for attention	Absence/25g
2022.4388	meat and meat products (other than poultry)	Undeclared allergen egg in Farmer chipolata from the Netherlands	28-07-2022 10:12:04	Netherlands	alert notification	A étiqueter
2022.4330	meat and meat products (other than poultry)	STEC (stx+;eae+) in minced meat	25-07-2022 17:11:15	Belgium	information notification for attention	Absence/25g
2022.4324	meat and meat products (other than poultry)	COLI STEC IN CARNE REFRIGERATA DALL'ARGENTINA	25-07-2022 14:40:49	Italy	border rejection notification	Absence/25g
2022.4379	milk and milk products	Listeria monocytogenes in cheese from Germany	27-07-2022 14:41:39	Germany	alert notification	Non détecté/25g
2022.4454	nuts, nut products and seeds	Aflatoxins in hazelnut Kernels from Georgia	31-07-2022 18:43:38	Bulgaria	border rejection notification	B1 = 5 µg/kg ΣAfla = 10 µg/kg
2022.4432	nuts, nut products and seeds	aflatoxines in peanuts from India	29-07-2022 14:30:08	Belgium	border rejection notification	B1 = 2 µg/kg ΣAfla = 4 µg/kg
2022.4372	nuts, nut products and seeds	Salmonella spp. in hulled sesame seeds from India	27-07-2022 11:45:43	Greece	border rejection notification	Absence/25g
2022.4350	nuts, nut products and seeds	Salmonella spp. in pistachio kernels from Iran	26-07-2022 15:16:05	Germany	alert notification	Absence/25g



* Informations fournies par Phytocontrol

Reference	Produit	Objet	Date	Notifié par	Notification	Règlementation *
2022.4341	nuts, nut products and seeds	Aflatoxins in Argentine groundnuts	26-07-2022 11:20:14	Netherlands	border rejection notification	B1 = 2 µg/kg ΣAfla = 4 µg/kg
2022.4339	nuts, nut products and seeds	Aflatoxins in Argentine groundnut kernels	26-07-2022 11:18:35	Netherlands	border rejection notification	B1 = 2 µg/kg ΣAfla = 4 µg/kg
2022.4327	nuts, nut products and seeds	Exceeding the MRL for aflatoxin B1 in peanuts from Argentina	25-07-2022 15:12:19	Poland	alert notification	B1 = 2 µg/kg ΣAfla = 4 µg/kg
2022.4415	other food product / mixed	Egg undeclared on dried lasagne sheets from France	28-07-2022 16:57:12	France	alert notification	A étiqueter
2022.4405	other food product / mixed	Salmonella spp. in tahini from Türkiye	28-07-2022 15:22:54	Germany	information notification for attention	Absence/25g
2022.4357	other food product / mixed	Glycidyl ester and 3-MCPD in rice oil from Spain	26-07-2022 17:39:09	Netherlands	alert notification	Ester de glycidol = 1 000 µg/kg Somme 3-MCPD et ester = 2 500 µg/kg
2022.4448	poultry meat and poultry meat products	Detection of Salmonella spp in roast turkey with pork bard	29-07-2022 17:14:51	France	alert notification	Absence/25g
2022.4437	poultry meat and poultry meat products	Salmonella Enteritidis in chicken neck skin samples from Poland	29-07-2022 14:47:21	Poland	information notification for attention	Absence/25g
2022.4434	poultry meat and poultry meat products	Salmonella Enteritidis and Salmonella C1 in chicken neck skin	29-07-2022 14:39:18	Poland	information notification for attention	Absence/25g
2022.4433	poultry meat and poultry meat products	Salmonella Enteritidis in chicken neck skin samples from Poland	29-07-2022 14:34:22	Poland	information notification for attention	Absence/25g
2022.4417	poultry meat and poultry meat products	Listeria monocytogenes <10 ufc/g in chicken nugget from France	28-07-2022 17:19:42	France	alert notification	Non détecté/25g
2022.4385	poultry meat and poultry meat products	Listeria monocytogenes in ROASTED CHICKEN FILLET	27-07-2022 17:11:25	Belgium	alert notification	Non détecté/25g
2022.4384	poultry meat and poultry meat products	Salmonella typhimurium in turkey meat	27-07-2022 16:51:34	Belgium	alert notification	Absence/25g
2022.4331	poultry meat and poultry meat products	Salmonella in Tom Ka Khai stoomsoep	25-07-2022 17:21:03	Belgium	alert notification	Absence/25g
2022.4374	prepared dishes and snacks	Tropane alkaloids in corn tortilla chips, via the Netherlands	27-07-2022 13:28:21	Germany	alert notification	-
2022.4371	prepared dishes and snacks	Tropane alkaloids in organic tortilla chips from Belgium	27-07-2022 11:39:44	Germany	alert notification	-
2022.4353	prepared dishes and snacks	Undeclared gluten in coated hummus bits from Finland	26-07-2022 16:09:54	Finland	alert notification	A étiqueter